



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

001/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	77365902 FILTRO.	PC	112,62	1,00	112,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	8094872 FILTRO.	PC	51,09	1,00	51,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	71228806 PRESILHA.	PC	3,56	4,00	14,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1338373080 BUCHA ELASTICA.	PC	111,29	1,00	111,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1350788080 COXIM.	PC	206,62	1,00	206,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1306716080 TERMINAL.	PC	258,29	1,00	258,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	46433243 INTERRUPTOR	PC	46,56	1,00	46,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1365070080 FILTRO DE AR	PC	59,75	1,00	59,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	14145090 LAMPADA	PC	46,40	1,00	46,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1371621080 CABO DE FREIO	PC	98,14	1,00	98,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1300716080 BIELETA	PC	75,78	2,00	151,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99616	1328196080 LIMITADOR TIRANTE	PC	33,75	1,00	33,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	77365902 FILTRO.	PC	112,62	1,00	112,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	8094872 FILTRO.	PC	51,09	1,00	51,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1338373080 BUCHA ELASTICA.	PC	111,29	1,00	111,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1350788080 COXIM.	PC	206,62	1,00	206,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1306716080 TERMINAL.	PC	258,29	2,00	516,58
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1311858080 BATENTE.	PC	250,26	2,00	500,52
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1328427080 LANTERNA	PC	329,86	1,00	329,86
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	14145090 LAMPADA	PC	46,40	1,00	46,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1371621080 CABO DE FREIO	PC	98,14	1,00	98,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	7083084 BUCHA BANDEIJA	PC	35,71	4,00	142,83
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1300716080 BIELETA	PC	75,78	2,00	151,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99716	1328196080 LIMITADOR TIRANTE	PC	33,75	1,00	33,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	50008507 FILTRO	PC	17,30	2,00	34,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	55180198 MANGUEIRA	PC	151,00	1,00	151,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	55187805 CHICOTE	PC	98,53	1,00	98,53
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	50003043 COXIM	PC	51,82	2,00	103,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	50017346 CABO	PC	70,51	1,00	70,51
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	25041624130 BATERIA	PC	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	7211860 FECHADURA	PC	177,50	1,00	177,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99816	51827178 CUBO	PC	149,93	1,00	149,93
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99916	1328427080 LANTERNA	PC	329,86	1,00	329,86
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99916	500357318 TUBO AGUA	PC	286,25	1,00	286,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	99916	15012690 BATERIA 90 AMP	PC	500,79	1,00	500,79
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	55254086 TUBO	PC	59,94	1,00	59,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	51828207 MOLA	PC	83,88	1,00	83,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	1,00	13,55



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

002/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	7074027 PRESILHA	PC	20,73	2,00	41,46
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	500183395 MANGUEIRA	PC	92,88	1,00	92,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	51738069 LANTERNA	PC	147,75	1,00	147,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	46737644 TERMOSTATO	PC	98,68	1,00	98,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	51830625 RADIADOR	PC	427,30	1,00	427,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	25041624130 BATERIA	PC	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	100016	7529148 TERMINAL	PC	83,95	1,00	83,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6003001045002 FILTRO DE OLEO	PC	194,84	1,00	194,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6007001458008 BOMBA DAGUA	PC	394,82	1,00	394,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6012011127007 DISCO TACOGRAFO	PC	102,89	2,00	205,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6007001041002 C.J BOMBA ALIMENT	PC	352,14	1,00	352,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6013006009002 FILTRO COMBUST.	PC	103,70	1,00	103,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6012014014004 BUCHA DA MOLA	PC	76,19	2,00	152,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101416	6008001099008 PARAFUSO MOLA	PC	38,24	2,00	76,47
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6006007133003 TERMINAL ESQ.	PC	138,62	1,00	138,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6006007132005 TERMINAL DIR.	PC	138,62	1,00	138,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6008005147001 JG PAST. FREIO	PC	139,91	1,00	139,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6007005490007 LONA FREIO	PC	184,92	1,00	184,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6006009010001 MANCAL	PC	373,81	1,00	373,81
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6005011090001 LENTE LANTERNA	PC	28,64	2,00	57,27
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6007009321000 CRUZETA CARDAN	PC	169,10	2,00	338,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	101516	6007011169009 SELENOIDE	PC	241,12	1,00	241,12
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103116	GASOLINA	LT	3,41	33,42	113,97
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103216	GASOLINA	LT	3,41	94,79	323,24
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103316	GASOLINA	LT	3,41	92,87	316,68
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103416	GASOLINA	LT	3,41	107,54	366,70
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103416	OLEO DIESEL	LT	2,74	53,19	145,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103516	GASOLINA	LT	3,41	1.874,94	6.393,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103516	OLEO DIESEL	LT	2,74	272,37	746,29
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103616	GASOLINA	LT	3,41	95,87	326,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103616	OLEO DIESEL	LT	2,74	1.226,18	3.359,73
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103716	GASOLINA	LT	3,41	88,21	300,79
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103716	OLEO DIESEL	LT	2,74	2.271,76	6.224,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	103916	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	482,36	1.480,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA	03.599.197/0001-15	104016	TUBO CONCRETO 30CMX1M PB	UN	29,90	100,00	2.990,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	104316	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	8,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	104316	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104516	PAO FRANCES KG	KG	11,80	13,29	156,82
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104616	PAO FRANCES KG	KG	11,80	36,19	427,04



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

003/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	45,25	533,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104716	BISCOITOS	UN	0,70	420,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104716	ROSCA	UN	8,00	7,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104716	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	210,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	104716	PAO SOVADO	PT	7,00	12,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	105016	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	2.205,84	6.771,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	105116	PAO FRANCES KG	KG	11,80	51,20	604,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	105116	BISCOITOS	UN	0,70	500,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	105116	ROSCA	UN	8,00	34,00	272,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	105116	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	675,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	105116	PAO SOVADO	PT	7,00	50,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105616	55190001 COLETOR PRIMARIO	PC	833,25	1,00	833,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105616	55208473 SUPORTE	PC	25,68	1,00	25,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105616	55203877 TUBO PRIMARIO	PC	747,85	1,00	747,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105616	11500024 PRISIONEIRO	PC	6,57	1,00	6,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105716	1365070080 ELEMENTO	PC	59,75	1,00	59,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105716	1331641080 PIVO	PC	209,71	1,00	209,71
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105716	71734907 KIT EMBREAGEM	PC	945,03	1,00	945,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105716	77365902 ELEMENTO DIESEL	PC	112,62	1,00	112,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105716	8094872 ELEMENTO OLEO	PC	51,09	1,00	51,09
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	1350789080 COXIM.	PC	268,32	1,00	268,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	1350788080 COXIM.	PC	268,32	1,00	268,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	1331640080 PIVO	PC	209,72	2,00	419,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	7083084 KIT REVISAO	PC	42,67	4,00	170,67
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	55190717 DISCO DE EMB.	PC	461,25	1,00	461,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	9635222580 COLAR	PC	258,27	1,00	258,27
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	105816	1332315080 BARRA ESTAB.	PC	848,25	1,00	848,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	105916	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	35,00	451,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	105916	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	1,00	15,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	105916	MACARRAO PICADO	KG	3,88	6,00	23,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	105916	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	20,00	64,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	105916	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	50,00	279,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	8,00	8,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	2,00	8,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	4,00	16,80



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

004/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	5,50	23,00	126,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	KG	2,50	4,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	10,00	44,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FRANGO (ASA)	KG	10,90	30,00	327,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FIGADO (BOVINO)	KG	19,00	10,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	20,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	12,00	227,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	8,00	47,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	15,00	82,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	8,00	284,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	30,00	567,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106216	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106216	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106216	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	16,00	96,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106216	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106316	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106316	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	30,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106316	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106316	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106416	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	30,00	386,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106416	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	10,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106516	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106616	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	6,00	77,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106616	MACARRAO PICADO	KG	3,88	4,00	15,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106616	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	10,00	32,40



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

005/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106616	MAIONESE 500G	VD	3,75	4,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	2,00	5,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	20,00	111,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	OLEO DE SOJA	UN	4,79	8,00	38,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	1,00	2,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	2,00	2,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	1,00	3,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	106716	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,90	5,00	14,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	5,00	9,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	15,00	217,35
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	OVOS TIPO A	DZ	4,49	4,00	17,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	5,00	62,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	FRANGO (COXA E SOBRECXA)	KG	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	15,00	283,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	106816	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	8,00	135,92
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106916	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	12,25	1,00	12,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106916	GELATINA CX C/85GR	UN	0,85	8,00	6,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106916	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	1,00	12,89
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106916	TEMPERO DE ALHO E SAL	UN	2,08	1,00	2,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	106916	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	6,00	19,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	107016	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	2,00	5,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	107016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	107016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	1,00	4,79
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	107016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	1,00	1,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	107016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	6,00	19,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	107116	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	107116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	107116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

006/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	107216	CADERNO GRANDE BROCHURA	UN	2,82	200,00	564,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	107216	CADERNO PEQUENO BROCHURA	UN	1,69	100,00	169,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UN	8,28	3,00	24,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	COLA BRANCA 90GR	UN	1,44	30,00	43,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	FITA ADESIVA LARGA 48X40	UN	10,32	18,00	185,76
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	CLIPS N.02 CX C/725UN 500G	CX	0,78	10,00	7,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	GRAMPO TIPO 26/6 CX C/5000UN	CX	1,93	10,00	19,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	GRAMPO 106/6 MADEIRA	CX	8,28	4,00	33,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	COLCHETE No 10	CX	4,62	2,00	9,24
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	COLCHETE No 12	CX	6,35	2,00	12,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107316	FITA CREPE - 19X50	UN	0,90	60,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	LAPIS ESPECIAL 6B	UN	1,48	30,00	44,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,85	50,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	BORRACHA BRANCA	UN	0,83	500,00	415,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	LAPIS PRETO HB No2	UN	0,56	576,00	322,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	PAPEL A4 - 210 X 297 75 MG	PT	14,81	200,00	2.962,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	107416	APONTADOR PARA LAPIS	CX	0,15	60,00	9,00
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107516	COLCHETE No 8	CX	3,84	5,00	19,20
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107516	COLCHETE No 10	CX	4,62	5,00	23,10
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107516	COLCHETE No 12	CX	6,35	4,00	25,40
GABINETE DO PREFEITO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	107516	COLCHETE No 7	CX	0,92	4,00	3,68
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	107616	BATATA	KG	4,05	80,00	324,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	107716	FERRAGEM 1/2 COM 12M	UN	44,00	10,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	107716	FERRAGEM 3/8 COM 12M	UN	30,00	85,00	2.550,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	107716	FERRAGEM 3/16 COM 12M	UN	5,70	85,00	484,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	107716	FERRAGEM 5/16 COM 12M	UN	21,50	40,00	860,00
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	107816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	31,30	369,34
SECRETARIA MUN. DE Acao SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	107816	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	120,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	COLORO P/ LIMPEZA	LT	2,90	29,00	84,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	VASSOURA DE PIACAVA No6	UN	11,65	6,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	123,00	3,00	369,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	CX	46,54	2,00	93,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,30	50,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,34	50,00	167,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	LUVA PROTECAO MEDIA	PR	3,70	70,00	259,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	4,06	50,00	203,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	107916	PILHA PEQUENA C/4 UN	PT	3,20	3,00	9,60
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108016	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	20,00	142,20
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108016	LUVA PROTECAO PEQUENA	PR	3,55	50,00	177,50



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

007/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108016	LUVA PROTECAO GRANDE	PR	3,75	30,00	112,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	10,00	71,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	CLORO P/ LIMPEZA	LT	2,90	15,00	43,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	123,00	1,00	123,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,30	50,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	LUVA PROTECAO MEDIA	PR	3,70	10,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	108116	PAPEL HIGIENICO FD C/16 PC C/4	FD	41,80	2,00	83,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	SABONETE LIQUIDO 2L	VD	10,80	4,00	43,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	LUSTRA-MOVEIS	FR	3,73	10,00	37,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	PANO DE PRATO	UN	2,12	12,00	25,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	RODO 40CM C/2 BORRACHAS	UN	5,40	15,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	VASSOURINHA PARA BANHEIRO	UN	3,24	3,00	9,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	PILHA GRANDE	UN	1,80	1,00	1,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	BACIA PLASTICO 12 LITROS	UN	5,40	1,00	5,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	ESCOVA PARA ROUPA	UN	2,16	2,00	4,32
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	PILHA ALCALINA C/2	PT	4,32	3,00	12,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	FLANELA	UN	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	PAPEL TOALHA 20X22CM FOL.DUPLA	FD	48,00	6,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	SAPOLIO EM PO	UN	5,49	20,00	109,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	ESPONJA LA DE ACO 60G C/14 UN	FD	18,00	7,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	PANO DE LIMPEZA C/5	PT	3,42	9,00	30,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	SABONETE ADULTO C/12	PT	11,30	5,00	56,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108216	LIMPADOR DE VIDRO	UN	3,87	4,00	15,48
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108316	PANO DE PRATO	UN	2,12	10,00	21,20
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108316	FLANELA	UN	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108316	PAPEL TOALHA 20X22CM FOL.DUPLA	FD	48,00	2,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108316	ESPONJA LA DE ACO 60G C/14 UN	FD	18,00	3,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108316	PANO DE LIMPEZA C/5	PT	3,42	10,00	34,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108416	LUSTRA-MOVEIS	FR	3,73	6,00	22,38
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108416	PANO DE PRATO	UN	2,12	25,00	53,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108416	SAPOLIO EM PO	UN	5,49	20,00	109,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108416	ESPONJA LA DE ACO 60G C/14 UN	FD	18,00	3,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108416	PANO DE LIMPEZA C/5	PT	3,42	16,00	54,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108516	RODO 60CM C/2 BORRACHAS	UN	6,90	9,00	62,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	1,00	70,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	LUVA PLASTICA EM PP-POLIETILEN	PT	5,00	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	COPO AMERICANO C/12UN	DZ	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	AVENTAL PLASTICO P/COZ.	UN	7,00	5,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	SODA CAUSTICA 1K	UN	9,85	2,00	19,70



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

008/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	1,00	11,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	2,00	13,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	4,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108616	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	2,00	141,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	20,00	104,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	50,00	325,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	ISQUEIRO	UN	4,50	6,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	30,00	56,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108716	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	3,00	212,70
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	5,00	26,20
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	20,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	30,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	30,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	3,00	35,70
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	4,00	27,96
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	4,00	23,60
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	5,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	108816	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108916	PILHA PALITO AAA	PT	4,32	5,00	21,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108916	FRALDA ADULTO TAMANHO G	PT	18,80	3,00	56,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108916	PILHA ALCALINA C/2	PT	4,32	10,00	43,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	108916	PAPEL TOALHA 20X22CM FOL.DUPLA	FD	48,00	2,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	123,00	2,00	246,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	CX	46,54	1,00	46,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,30	10,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	LUVA PROTECAO PEQUENA	PR	3,55	20,00	71,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,34	10,00	33,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	LUVA PROTECAO MEDIA	PR	3,70	30,00	111,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	4,06	20,00	81,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	PILHA PEQUENA C/4 UN	PT	3,20	5,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	109016	LUVA PROTECAO GRANDE	PR	3,75	10,00	37,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	BOBINA PLAST.PICOTADA 40X60	KG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	2,00	141,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	FOSFORO	PT	2,75	1,00	2,75



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

009/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	BUCHA P/ BANHO	UN	2,75	12,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	30,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	40,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	ISQUEIRO	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	PILHA MEDIA	UN	2,35	10,00	23,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109116	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	109216	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	109316	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	12,00	137,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109516	GASOLINA	LT	3,41	1.448,74	4.940,22
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109516	OLEO DIESEL	LT	2,74	133,68	366,27
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109616	GASOLINA	LT	3,41	80,89	275,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109616	OLEO DIESEL	LT	2,74	732,78	2.007,81
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109716	GASOLINA	LT	3,41	38,31	130,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109716	OLEO DIESEL	LT	2,74	789,34	2.162,79
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109816	GASOLINA	LT	3,41	71,53	243,92
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109816	OLEO DIESEL	LT	2,74	95,11	260,59
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	109916	GASOLINA	LT	3,41	63,15	215,33
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110016	GASOLINA	LT	3,41	108,25	369,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110116	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	249,75	766,74
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110616	GASOLINA	LT	3,70	32,21	119,16
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110716	GASOLINA	LT	3,70	42,31	156,56
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110816	GASOLINA	LT	3,70	84,86	313,98
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110816	OLEO DIESEL	LT	2,76	20,77	57,33
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	110916	OLEO DIESEL	LT	2,76	328,59	906,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	111016	GASOLINA	LT	3,70	34,48	127,58
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	111016	OLEO DIESEL	LT	2,76	85,51	236,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	111116	GASOLINA	LT	3,70	496,11	1.835,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	20,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	ABACAXI	UN	7,60	50,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MAMAO	KG	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MANDIOCA	KG	3,70	14,00	51,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MELANCIA	KG	2,50	56,98	142,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	PIMENTAO	KG	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	TOMATE	KG	7,00	6,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	VAGEM	KG	5,70	6,00	34,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	CENOURA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	CHEIRO VERDE	MC	1,10	5,00	5,50



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

010/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MANGA	KG	7,00	15,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	PEPINO	KG	3,30	6,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	PERA	KG	9,40	20,00	188,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MELAO	KG	6,10	6,00	36,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	LARANJAS	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	REPOLHO (KG)	KG	2,35	4,00	9,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	MORANGO	CX	5,05	2,00	10,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	COUVE	PT	2,75	5,00	13,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	BROCOLIS	UN	3,95	5,00	19,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111216	ALHO	KG	20,80	7,00	145,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	ABOBORA VERDE	KG	4,10	6,00	24,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	MACA	KG	8,90	50,00	445,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	MAMAO	KG	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	MELANCIA	KG	2,50	30,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	VAGEM	KG	5,70	4,00	22,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	CHEIRO VERDE	MC	1,10	3,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111316	MANGA	KG	7,00	20,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	ABACAXI	UN	7,60	50,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	ABOBORA MADURA	KG	2,60	8,00	20,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	ABOBORA VERDE	KG	4,10	7,00	28,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	ALFACE	UN	1,30	7,00	9,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	BATATA SALSA	KG	6,60	6,00	39,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	INHAME	KG	4,80	5,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	MANDIOCA	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	MARACUJA	KG	9,45	5,00	47,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	MELANCIA	KG	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	MOGANGA	KG	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	PIMENTAO	KG	3,00	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	TOMATE	KG	7,00	30,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	VAGEM	KG	5,70	5,00	28,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111416	ALHO	KG	20,80	6,00	124,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111516	ABACAXI	UN	7,60	10,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111516	BATATA	KG	4,05	7,00	28,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111616	ABACAXI	UN	7,60	4,00	30,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111616	BATATA	KG	4,05	5,00	20,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111616	COUVE FLOR	UN	4,25	1,00	4,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111716	ABACAXI	UN	7,60	1,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111716	BATATA	KG	4,05	10,00	40,50



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

011/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111716	COUVE FLOR	UN	4,25	3,00	12,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111716	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111816	MACA	KG	8,90	50,00	445,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	111916	MACA	KG	8,90	25,00	222,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	CEBOLA	KG	4,20	3,00	12,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	ALFACE	UN	1,30	4,00	5,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	BETERRABA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	CHUCHU	KG	3,70	6,00	22,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	MANDIOCA	KG	3,70	5,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	MOGANGA	KG	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	TOMATE	KG	7,00	12,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	VAGEM	KG	5,70	2,00	11,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	CENOURA	KG	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	BATATA	KG	4,05	15,00	60,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	COUVE FLOR	UN	4,25	6,00	25,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	PEPINO	KG	3,30	2,00	6,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	REPOLHO (KG)	KG	2,35	2,00	4,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	COUVE	PT	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	BROCOLIS	UN	3,95	8,00	31,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112016	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112116	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	480,00	1.176,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112216	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	375,00	918,75
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	145,00	355,25
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	54,00	132,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	112516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	119,00	291,55
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	112716	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	650,15	1.995,97
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	112816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	166,71	530,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	112916	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	195,21	620,77
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	115716	NEOMICINA+BACITRACINA	TU	1,08	50,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	115816	REGULADOR DE PRESSAO E VASAO	UN	129,62	1,00	129,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,00	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	PONKAM	KG	2,01	130,00	261,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	MOGANGA	KG	4,00	120,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	PIMENTAO	KG	4,00	57,00	228,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

012/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	TOMATE	KG	6,00	330,00	1.980,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	CENOURA	KG	5,00	180,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	CHEIRO VERDE	MC	1,51	70,00	105,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	MANGA	KG	4,63	300,00	1.389,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	LARANJAS	KG	2,50	300,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	REPOLHO (KG)	KG	2,45	45,00	110,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	ABACATE	KG	2,50	150,00	375,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	SEBASTIAO RIBEIRO DOS SANTOS	172.608.336-53	116616	COUVE	PT	1,50	210,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	CEBOLA	KG	3,50	90,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	ABOBORA MADURA	KG	2,50	150,00	375,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	ALFACE	UN	1,50	540,00	810,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	BATATA DOCE	KG	4,30	60,00	258,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	BATATA SALSA	KG	9,00	90,00	810,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	BETERRABA	KG	3,00	180,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	CHUCHU	KG	3,20	150,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	LIMAO	KG	2,50	80,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	INHAME	KG	4,40	90,00	396,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	MANDIOCA	KG	3,00	360,00	1.080,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ODAIR JOSE DA SILVA (PRODUTOR)	035.600.706-51	116716	MARACUJA	KG	8,00	240,00	1.920,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ARI ROGERIO LOPES	861.207.356-15	116816	BANANA PRATA	KG	3,00	450,00	1.350,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ARI ROGERIO LOPES	861.207.356-15	116816	BATATA	KG	5,00	180,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ARI ROGERIO LOPES	861.207.356-15	116816	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	10,00	400,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	MORTELA FATIADA	KG	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	6,00	23,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	OVOS TIPO A	DZ	4,49	8,00	35,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	2,25	44,77
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,86	2,23	39,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	CALABRESA (KG)	KG	12,50	1,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	AMENDOIM 500G	PT	5,90	6,00	35,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	8,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	8,00	48,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	9,00	319,50



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

013/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	116916	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	15,00	254,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	117116	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	15,00	193,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	117116	MILHO P/PIPOCA	PT	2,40	4,00	9,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	16,00	43,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	15,00	83,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	4,00	13,36
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	117216	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	18,00	57,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	117316	FRALDA DESC.TAM. M PT C/90UN	PT	74,25	3,00	222,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	117316	FRALDA DESC.TAM. G PT C/80UN	PT	72,40	3,00	217,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	117316	FRALDA DESC.EXTRA G C/70UN	PT	60,89	3,00	182,67
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	1,00	70,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	4,00	21,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	TOALHA DE ROSTO	UN	10,70	2,00	21,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	10,00	52,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SACO LIXO 15/20 LT C/10UN	PT	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	6,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	6,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	6,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UN	3,00	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SODA CAUSTICA 1K	UN	9,85	2,00	19,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	12,00	22,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117416	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	117516	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	7,00	49,77
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	117516	LENCO UMEDECIDO REFIL C/100	UN	2,85	6,00	17,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	117516	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,34	10,00	33,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	117516	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	4,06	10,00	40,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	1,00	70,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	3,00	15,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	4,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	4,00	30,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

014/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	9,00	76,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	8,00	15,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	2,00	13,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	2,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117616	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UN	7,10	2,00	14,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	BOBINA PLAST.PICOTADA 40X60	KG	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	70,90	2,00	141,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SACO LIXO 15/20 LT C/10UN	PT	5,50	5,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	27,00	4,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117716	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	6,00	23,94
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	8,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	12,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117816	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	3,00	11,97
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	OVOS TIPO A	DZ	4,49	3,00	13,47
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	5,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	2,00	11,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	117916	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	PAO DE FORMA	PT	5,50	2,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	OVOS TIPO A	DZ	4,49	20,00	89,80



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

015/015

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	12,00	83,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118016	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	13,00	73,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118216	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	52,33	989,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	118216	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	30,00	509,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	119416	PARACETAMOL 200MG/15ML	FR	0,55	50,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	119416	COMPLEXO B COMP	CO	0,08	200,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	119416	PREDNISONA 20 MG	CO	0,30	72,00	21,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	119416	DIPIRONA 500 MG/ML	FR	1,14	20,00	22,80
Total da Compra								133.213,89